
 

 

 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków w ramach Programu resortowego Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kałuszynie zaprasza do osobistego lub telefonicznego 

kontaktu osoby zainteresowane uzyskaniem wsparcia w ramach ww. Programu. 

  

Głównym celem programu „Opieka wytchnieniowa” jest wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi poprzez 

umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, 

tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym  zakresie.  

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 

regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

Program jest skierowany do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 

lub 

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

• orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

• orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) - 

poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 

sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego 

zastępstwa w tym zakresie. 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 

opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawowania 

bezpośredniej opieki nad osobą niepełnosprawną. 
 

Program jest realizowany w dwóch formach: 

1. w formie pobytu dziennego – maksymalna ilość godzin opieki wytchnieniowej na uczestnika 

programu wynosi 240 godzin w ciągu roku,  



2. w formie pobytu całodobowego – maksymalna ilość dni opieki wytchnieniowej na uczestnika 

programu wynosi 14 dni w ciągu roku.  

 

Miejscem świadczenia usług może być miejsce zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, 

placówka świadcząca usługi wsparcia krótkoterminowego lub zapewniająca całodobową 

opiekę, a także inne miejsce wskazane przez uczestnika Programu lub realizatora Programu, 

spełniającym kryteria dostępności, o których mowa w ustawie z dnia z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240). 

 

Osoby zainteresowane ww. formą pomocy prosimy o kontakt z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Kałuszynie do dnia 10 listopada 2023 r. osobiście  lub telefonicznie pod nr 

tel. 25 75 76 147 w godz. od 7:30 do 15:30 

UWAGA!!! Zgłoszenie chęci udziału w Programie nie jest równoznaczne z przyznaniem 

usług  w ramach Programu! 

Zebrane od Państwa zgłoszenia chęci udziału w Programie „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2024 będą wykorzystane w diagnozie potrzeb w zakresie usług świadczonych w wyżej 

wspomnianej formie na rok 2024. 

Więcej informacji o Programie „Opieka wytchnieniowa” ” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 znajdziecie Państwo pod adresem:  

https://www.gov.pl/web/rodzina/nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-

rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-

-edycja-2024 
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